
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 272/2014, de 24/09/2014 

 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO SETORIAL DE 

AVALIAÇÃO - CSA. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o disposto na Resolução 073/2013/CONSUNI, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar Comissão Setorial de Avaliação – CSA, para o desenvolvimento de processos de 

avaliação institucional, conforme segue: 

 

 Presidente: 

 - Prof. André Thaler Neto      

         

 Representantes docentes: 

 - Prof. Jean Alberto Sampietro 

 - Prof. Olivio Ciprandi 

 - Prof. Valdeci José Costa  
 

 Representantes técnicos universitários: 

 - Téc. Daniel Antunes dos Santos 

 - Téc. Jane de Fátima Dãum 

 - Téc. Oyara Eunara da Silveira 

 

 Representantes discentes: 

 - Acad. Kathlenn Steiner 

 - Acad. Breno Tiago Vargas Exterckotter 

 

 Representantes da Sociedade Civil: 

 - Lúcia Padilha Ide – AMURES – Selênio Sartori (Suplente) 

    

  

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


